
平成３１年４月２４日 

保護者の皆様 

                        たつの市立西栗栖小学校 

                        ＰＴＡ会長 寺本 昌直 

                        校   長 名村 嘉洋 

 

ＰＴＡ奉仕作業について（ご案内） 
                                                                               

 うららかな春暖の季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝

にてお過ごしのことと拝察いたします。 

平素は、本校教育並びにＰＴＡ活動の推進について格別のご支援とご協力を賜っており

ますことに、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記について下記のとおり実施します。 

西地区連合大運動会の開催前に、運動場を中心に美化活動を行いますので、ぜひご協力

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

     

記 

 

                                                                             

１ 日 時  令和元年５月１２日（日）午前８時００分～９時３０分 

                       ＊第 1回アルミ缶回収の後 

                         

２ 作業内容及び準備物   

ＰＴＡ 

会員数 
作 業 場 所 学校で準備する物 

1年 ４人 

2年 ６人 

3年 ５人 

4年 １人 

5年 10人 

6年 11人 

（男性Ｐ）低学年･･･グランド整備・土ならし等 

高学年･･･溝そうじ 

（女性Ｐ）全 員･･･グランドの草引き 

（Ｐ本部５人）・（教職員１人） 

･･･サッカーゴール、校門のペンキ塗り 

（教職員）２人･････樹木の剪定 

【雨天の時は、校舎内の窓ふき等を中心に行います。】 

・ジョウレン 

・スコップ・トンボ 

・一輪車  

・鎌 

・ペンキ・はけ 

・窓ふき用タオル 

・ガラス洗浄液 

 

  ※ 上記のほかに、適当な道具がありましたらお持ちください。（ご記名願います） 

  ※ 細部については、各学年の学級役員の方で話し合って、割り振ってください。 

 

３ 連絡事項 

 ・ＰＴＡの会員が少なくなってきましたので、できる限り複数でご参加いただければ幸 

いです。 

 ・作業のできる服装でご参加ください。 

 ・作業が早く終了した場合は、他の場所の手助けをお願いします。 

 ・飲み物を準備させていただきますが、必要に応じてお持ちください。 


